Descēdit Ierijā fili⁹ dei. cui⁹ ois actio nostra est lectio. vt exēplo ei⁹ addiscerem⁹ desēdere p̄ hūilitatem. Unū Isa. xlviij. d̄r aīe peccatrici. Descēde sede i puluere p̄ego filia babylon rē. Istō iuuenies op̄ime expositū i tractatu nro de hūili penitēna.

Itē Ldescēdit. vt satisfaceret petitōni ecclie. de q̄ Isa. lxiiij. dicit ei pphā exponsa ecclie. L Unā dirūperes celos et descēderes. a facie tua mōtes diffuerēt. I. i. supb̄ hūi. Itē Ldescēdit. vt ḡpassionez nob̄ oñderet q̄ nob̄ ḡpatiebat. Exo. iij. L Uli. Lliare. dens vidi afflitionēz p̄pli mei. et descēdi libare eos de manibz egipcioz. I. i. dcmonti.

Itē Ldescēdit. Iad nos. q̄r nō poteram⁹ ad eū. sic medic⁹ ḡpanēs rēit ad decubātūm egrotū. Infirmabamur enī i caphabnā. i. i mūdo p̄ amore terrenoz. Jō ei⁹ icarnatio d̄r visitatio. ibi. L uē. i. Visitavit nos orīes ex alto. et Dan. viij. Ecce vigil sanctus de celo descēdit. L Descēdit ligis filius. q̄a qui vult iacēte erigere: opt̄z eū ab altitudine sua descēdere vt a stani suo incuruet. Ideo christ⁹ Ldescēdit. san⁹ ad egrotū. medic⁹ ad vulnerā. L Descēdit sicut pluia rē. I. Notādū. q̄s est q̄ descēdit. pfecto fili⁹ dei. cui clamabat ecclia Isa. lxiiij. Unā dirūpes ce. rē. vt sup ī mediate. Itē ps. Inclina celos tuos et descēde rē. Unū Ldescēdit. I. de sinu pris i vte. rūt̄ḡs m̄ris. Joh. xvi. Exini a p̄re et reni i mūdū. i. ḡgis vte. q̄ dici p̄t mūdus empharice. Ad quid Ldescēdit. I. multipliei. s. d̄ causa. vt supra ī mediate. Quolde scēdit. I. in vellus. I. id ē. in virginitatē mariemerito sic humilitās. Quomodo Ldescēdit. I. sicut pluia in vellus. I. id est. placide in plaeidam. quiete in quietam. suauiter in suauem. sine strepitu in pacificam. secrete in absconditā. benigne in benignā. iocunde in iocūdam. vtiliter i putilem. et in fructiferā fructuose. Non enim B̄ quicunq̄ modo dicit descēdisse. s. sic pluia ī vellus. L Sic pluia. I. q̄a venit cū om̄i.

Fo. ccxxxv.

Liber XII. Particula.v. La.IX.

plenitudine et abundatia graz. Unus enim xxxvij. Pluviae benedictio erit tecum. Quere super
volvi. viij. ubi ortus est pluvia? Iohannes carnatio de plenitudo ipsius. ad Gal. iiiij. Ita enim ex.
proposito ubi loquitur de aduentu filii in carne deo. quod aspectus eius erat sicut arcus: cum fuerit in nube in die
pluviae. Et nota quod pluvia hec coes ppetates suam metem virginis et pluvia quod per vellum. Et
in carne eiusdem quod designatur per terram. Et nota quod pluvia designatur deitate vel graz. stillicidia.
universitate vel multitudinem carismatum. Ita ut bac pluvia sit ipsa. Pluvia voluntaria segregatis
segregatis de te tecum. Unde ipsi segregantur a patribus. Hereditati mea. et segregari a malis dabis. Ad
Deum regum. Taliter decebat tecum. vosque segregaris a patribus. Hereditati mea. et segregari a malis dabis. Ad
bus deo. Postula a me: et dabo tibi gratiam. here. et. Pluvia filii tuorum voluntaria. quia ex
merita graz fuit carnatus. et oblatus est propter voluntatem. Isa. liij. Et confirmata est ipsa iudea
tu quo fecisti eam. et ppetia de futuro. Isa. x. Reliquie pertinen. Deutero. viij. Houissimo tempore reuerteris ad dominum deum tuum.

[Pluvia] enim lanata lanata ad circumdatorem. terram rigat ad fructificatorem. Sic una aqua sapiens
ente salutaris. et una eadem quod graz saluatoris. uno descensu mundauit virginem metem: ad suum
mam puritatem plus. et secundauit rectitudinem ad excellētissimam plenitatem. et huius posterius. Et quod bene
est fructus rectus. tam gloriosa est puritas metem. Hec solus mundauit metem: et secundauit cari-
nam. sed utrumque secundauit. utrumque secundauit una eadem graz saluatoris. Excessit enim oculus
ignorantia metem. excessit oculum occupatum carnis. carne secundauit ad plenitatem. et metem ad oculum
rectitudinem. Una eadem quod metem reddidit virginem vacuam. virtutibus plenam. Uni eidemque carni con-
tulit fructum secunditatem: et prouuit floralem virginitatem. Et licet dicitur credi debeat quod si et
semel operata sit dei graz hec duo in virginem. non enim quod plus secundauit sola metem et secundauit
ad fidem. postea sola carnem secundauit ad plenitatem. Fides in mente sola. ples in carne sola. plus
fides. postea ples. et nisi processisset fides conceptio. non processisset secunditatem. fides plus.
Fides processit. ples accessit et fides processit. non enim adhuc crederes. iam scire optutum quod
rei expimento probavit. Recte ergo dicitur est. quod si petit oculum gedeonis in terra aliquid plus insu-
dit ros solus vellus virginem metem. et ita postmodum iuxta aliquid solus erat virginem carnem.

Cassiod. [Sicut pluvia] inquit. et cum omnibus plenitudine et abundatia graz. ut super dictum est immediate. D
[Sicut pluvia] Cassiodorus senator. Sicut pluvia cum sumo silentio descendit. et vellus sibi
expositum profudit et replet. sic ubi diuisas replete virginem corpore. et possedit virginem
metem. quoniam virgo tota se ei et ponens reddit. Ecce an. dum. fiat mihi tecum. Et sicut pluvia
profundens vellus illud integrum illibatumque seruat. Sicut diuisas integrum illibatumque
virginem seruat ad ingressum sibi et egressum. Sicut enim integrum seruat. sic et integrum
nascedo reliquit. Nascentem genitale secretum clausum et immaculatum. nec occasa sunt merna
viscerata. sicut vellus non scandit aut corrumpit cum ipso aut tenacitatem pluviae. Et sicut
stillicidia stilus super terram Cassiodorus. Diuisas enim ubi descendens in virginem sicut stilus stilus.
sug terram. Germiare ea fecit germe vite. s. delectabile germe illud. et non aliunde quam ex car-
ne propria. s. per infusionem diuisse maiestas. sicut per stillicidia terram dicimus germiare. Quid
enim aliud fuerunt spissatio obumbratio. plenitudo graz. seruo. fidei. castitas virginalium.
stillicidia quod graz in ipsum descendit. ut hec terra produceret fructum suum. Et nota quod
per pluviam descendente in vellus non germinandi natura expedit et vellere. sed modum egere
diendi et nascedendi ex virginem.

Ita huius sententie consonat illud Isa. iv. Quomodo descendit imber tecum. Quere supra
ca. viij. ubi christus dicit imber sic erit verbum meum. et filius meus. Si enim taliter
vis et natura pluviae tam poteris est ut hec faciat terre isti visibili. multo magis virginem dei
et filium patris replete potuit et profundere virginem viscera ad germinandum. ut s. filius
designatus in germine. et ea in fructu erumperet. terresque integritas illela maneret. Unus et
deus Isa. xlvi. Terra germinet salvatorem.

[Sicut pluviae] non sicut ignis sicut pluviae. venit christus in primo aduentu ut super. et secundum
autem venit sicut ignis stupor. et carnales suspicuntur. De quo ecclesiastis. Et scripta collecta syn-
tagma peccatum. Quibus deus ipsa. et. Erat fortitudo vera ut fauilla stupore. et opere virginis quam scia-
tilla. et succedebat utrumque filius. et non erit qui extinguatur. Iohannes dicit post. Ignis annus ipsum procedet.
et in circuitu eius. Ita in specie eius ignis exarcescit. et in circuitu eius temporales validi.
[Sicut pluviae] et sine strepitu et ad fertilitatem. non sicut grando quod descendit cum strepitu

Que descēderūt i orū p̄clusū

et ad sterilitatē. sic enim descendet in iudicio sup reprobos. Unde Sap: v. Et per
erosa ira plene mittentur grandines.

- Hiero. Sicut pluvia. 212
Vico. Celestis plane imber i p̄gineū vell⁹ placido se fudit illapsu. et
tota diuitias vnde se tulit. i carnē qñ vñ caro factū ē. ac deinde p̄ crucē patibū
lū exp̄ssū: tenis oīb⁹ pluvia salutare effidit. ac stillicidia grē hūanis p̄sticē metib⁹.
Sicut pluvia i vell⁹. In pmo ei adūctū venit christ⁹ se induitur⁹ vestie nře hūanita
tis. Et qā fere oē gen⁹ vestis fit ex lana et lino v̄ serico. ideo Ldescēdit sic pluvia i
vell⁹. Ite de vellere sibi tunicā mūdām assumere. Et ideo necesse fuit ut christus
lana hūane carnis induēdū: ipam p̄us lanā mūdarē. Ondi⁹. Uestes q̄s gerit
sordida. lana fuit. Pluvia vō mūdat lanā. Et sic stillicidia stil. sup trā. ut linū q̄
se iduerer. de terra p̄pluta germiaret. q̄. Re. xxii. Sic pluvijs germiat herba d ter
ra. Ideo d̄r de sapia. Quesuit lanā et linū r̄c. Itē. Bis̄sus et purpura idumentū
ei⁹. Ecce in vestimentō dñi lanā et linū et sericū. Bis̄sus enī linū est egipriacū. pur
pura gen⁹ serici cōueniēs regib⁹. Per lanā ḡ vestis exterior. i. hūanitas et hūanū
tati cōmūcta hūilitas. que lana reciprocāt in sc. Per linū interior virginitas.
Aliter. Vell⁹ Marie p̄gicas. in quā christ⁹ Ldescēdit et pluvia. ut cā saceret fructifi
care. Terra. ei⁹ hūilitas. pluvia. grā v̄l deicas. stillicidia. grāz et donoz abūdātia.
q̄ descēdit iā eam merito sit hūilitatis. Ideo dicit Usup terrā. q̄ est insūm elemē
tum. et signat humilitatē. q̄ dicit q̄s humi latens.

Christus pluvia

- Quia de nubib⁹s. i. de sanctis priarchis et p̄phetis. de q̄bus Isa. ix. Qui sūt isti q̄
x̄t nubes volat: venit ad nos p̄ virginē. Isa. xlv. Nubes pluunt in sūt.
Quia p̄ occasionē. nō p̄ causam fecit in b̄ricare iudeos. quoꝝ vic facete sunt tenebre et
in b̄ricū. Lince. ii. Ecce positus est bie in nūnā r̄c.
Quia sordes peccator̄ lauat. infundens grām op̄lūtōnis. ut patet in magdalena.
Isa. iii. Si abluerit sordem filiarū syon. i. ecclie r̄c.
Quia terrā. i. terrenū peccator̄ q̄ puluis est: conglutinat. ut gratia valeat. cōtine
re. Cor enim fatui quasi vas confractū. Eccl. xxi.
Quia ardorem eōcupiscētiaz̄ refrigerat. Dan. iii. Fecit mediū fornacis r̄c. An ad
uentum enim ei⁹ erat mūd̄ q̄si qdā fornax succēla a coquite. Osee. vii. i. a diabolo.
Quia in terra ecclie. vel in p̄scia fidel̄ aī. planeas virtutū educat. et virtutē fructifi
candi submisstrat. Unde. Et adiuuabit eos dominus r̄c.
Quia sicutentes iusticiā potat. q̄s erit in consumātōne. Unde. Expectabūt onagri.
Uñ eccl. xv. Atq̄ sapientie salutaris po. illū. i. instū. Itē Job. xv. Si quis sūt
veniat ad me et bibat. Hoc enim clamauit homo faciens.
Quia solus est dei pluere. Item qā quādsḡ pluie: q̄s nō pluit. Job. xxvii. Qui
aufert stillas pluvie. et effundit nubes ad iūstar gurgitū.
Quia sup quosdā pluit. sup quosdam nō pluit. Amos. iii. dicit ip̄e. Plui sup vītā
cīnitatē. et sup aliam nō plui.
Ut sedaret sūt in antiquorū et eoz desideriū. De quo dicit in ps. Expeciabūt ona
grī in siti sua. Ideo clamauit Job. viii. Si q̄s sūt veniat qd me et bibat.
Ut extingueret ignem peccatorū. Dan. iii. Angelus dñi descēdit cū azaria r̄c. et fer
cit mediū fornacis quasi rentū roris stantem.
Ut terrā. i. terrenos fructificare faceret. Isa. lv. Quād descēdit imber r̄c. v̄sq; ane
brat terrā et germinare cā facit. et dat semen serēti et panem comedenti.
Ut sordes peccator̄ ablueret. Uñ ad h̄ pluries fudit lacrimas. sudorē. et sanguinē.
Item nota. q̄ quattuor mala quasi principalia sunt in nobis. Vacuitas in nien
te. ardentia in carne. ariditas in affectionē. et sterilitas in opere. Contra hec quātū
or acculit quasi quatmor antidota christus descendens sicut pluvia vel imber.
Quia quasi inundare fecit nostrā vacuitatē. Ubūdaneia enī pluue. summa: rinos:
z paludes qñq̄ facit inundare. Refrigerauit ardorē p̄cupiscētiaz̄. pluvia enī et im
ber p̄stant refrigeriū. Rigauit ariditatem affectionē et organon. i. submisstrādo de
uotionem. Fecundauit sterilitatē metū vel operationū. Uñ Let dat semē serēti. et
Fo. ccxxvi.

Liber XII. Particula.v. La.IX.

patiem premedeti. Iste autem quatuor effectus patet in annuntiacione filii dei ad virginem. Que salutata refrigerabat. cum dicere cilium. i.e. sine vice et pene. Refrigerata satiabat. Unum erga plena. Et notatus triplex plenitudo. Miseris. vnum erga plena. Utetris. vnum. Domino tecum. Carnis. vnum benedicta tu in misericordia. Satiata confortabat. vnum. Ne timeas maria. Confortata fecundabat. vnum. Spissatus supueniet in te regem. Et ideo quasi introducita in cella vinaria. et inebriata. assensit tuum dicens. Ecce ancilla domini. sicut mihi fui et huius tuus.

Cassiod. Descendit sicut pluvia in uello. Cassiodorus. Vellus ergo maria exorta et detorta ex oubus israeli. et in festis penitentibus. quasi oues erant. in innocui et simplices. mansueti et mites. si se benigni et alijs profici. Legem librum de insania salvatoris. quasi non apocryfus est.

Daria vellus

Quia vellus lana est carne decisa. et de corpore sublata. ecce virginem pectus longe removit. valde alienum a desideriis carnalibus. et sordidis corporis passionibus. Preciosius vellus. mens virginis mundi cogitat. pectoris virginis casti affectus. Vellus enim istud virtutum omnium ornatus. vestitus iocundus. Vestrum vellere marie. est circumamicum esse varietate. Pilis carnalibus sordidis et capillis ignominiose tegit haec uerba. vellere non vestit. Pilis huius vellerio. sublimes subtilem longius extesi. suauem et recurvum virginici cogitatus et affectus. Et hois ornatus virtus. cumulus os. gressus et glorie universus.

Maria sicut de vellere summis portio ut inde sicut vestimentum. Sic desubstancia virginis velut de vellere lanam. modicam portorem simpliciter spissatus artifer. de quo ineffabiliter artificior tunica tenuit quam induitus est filius dei. Et ideo christus de spiritu de incarnatione. Sicut videlicet de corpore ad dormitionem. sublata est portio de quo formata est eua. Et notata quod hec vestis fuit tunica inconsutile. scilicet de una piete gallice. quod de sola matris substancia. Hinc autem tunice postulate. quod a partibus. quod partim de pene. partim de matre. Nota etiam quod duplice tunica fecit maria christo. et utramque fuit inconsutile. Job. xix. Erat autem tunica inconsutile regem.

Quia sicut sine ouis lessive summis ab ea vellus ut inde sicut vestimentum. Sic sine lessione sue virginitas. cocepit maria christum in utero. id est causa intriseca. et ipsum sine dolore peperit virginitaris gloria permanente.

Hiero.

Quia sicut dicit hieronimus. vellus cum sit de corpore nescit corporis passiones. sic marie virginitas. cum esset in carnervicia catnis nescivit. nec motus carnales sensit. et ab omni labore carnali permanens immutans. Psalmus. De me spiritu polluta via ei. Ecce quod vellus significat virginem.

Maria vellus

Quia vellus in modo contingit. in quo notatus humilitas. et tunc de ei qualitate unitas. nihil ideo depit. Quia quod se humiliat exaltabitur.

Quia lana velleris. simo ipsum vellus valde bibulus est. et in magna quantitate de pluvia vel aqua recipit. et quod receperat facillima propagatione refunatur. Sic marie humilitas. valde sitibunda et bibula per desiderium gratiae. de quo tanto amplius habuit. quanto magis se humiliavit. et sine detrimento sue plenitudinis. quam gravis facillime refundit obo. quotiesque admiratur oratores deuota. Unde compatitur velleri vel spongie. Istud totum inuenies super versum. vi. ubi omnis dicit sibi unduo multo melius explanatum:

Quia vellus vestit et circumdat ouem. Christus ouis. Isa. liii. Sicut ouis ad occisionem ducetur regem. et vestiens fuit cartae virginis. quoniam semina circumdedit virum. Hieron. xxii. Unum et dicit matre Job. c. Pelle et car. vestisti me. De quo vestimento Isa. lxiiij. dicit christo. Quare in vobis est indumentum tuum. Moraliter. Maria vestit virtutibus et circumdat pectores oues. simplices et innocentes.

Bern.

Quia suauissimum ad tangendum. sic marie per pietatem et benignitatem. quam non innueniunt pectores scrupulosam. Bona bernardus. Quid ad mariam accedere trepidat humana fragilitas. nihil austri in ea. tubil terrible. tota suavis est obo offerens lac et lanam. Ecce quod ipsa est ouis que peperit agnum dei.

Quia vellus reciprocatur in se. pilo habens multo longiores quam appareant. Ecce virginalis humilitas qua se nominauit ancilla.

Quia vellus quantum tunc deo. spissus de carne renascit. Ita intellige moraliter. quod super carne nostra procedit causa humiliatiois nostrae. Unde Hieron. vi. Humiliatio tua

Que descēderūt in ortū conclusum

Id ē humiliatōis causa Lin medio tui. Quere in tractatu nro de hūilitate sere i p̄n
Maria lana. Quia Lcipio. B

Succida. succo pleratis plena. Judicū. v. Exp̄so vellere concham rōe impleuit.
id est. humiles.

Cestis ouis. i. p̄recio innocentī et simpliciū. Unū puer. in si. D̄es domesti ci ei⁹ ve
stiti sunt dñplicib⁹. I stola. s. gemina. Ulet q̄a restiuit christū carne f̄ginea. q̄ ouis
dic̄s. ppter innocentia. Isa liij. Sicut ouis ad occisionē dn⁹. tc.

Hō sentit. Hiero. Vcl⁹ cū sit de carne nescit corporis passiōes r̄c. sup̄ F. sic nec mar
ria carnales motus.

Maria lana. q̄a si
cuit lana — Hō sonat ita. Ei⁹ enī caritas nō irritabat in filiū passiōe. nec remurinurabat aut d̄
dicebat. licet ei⁹ aīam gladi⁹ filiū p̄trāsiret. i. Lhoz. viij. Caritas nō irritat.
Hirta. i. hirsuta simul se tenet. q̄r nō erat compta. nec extrisec⁹ ei⁹ capillatura. i. Pe
tri. iii. Actuū. i. Perseuerās cū aplis et mulierib⁹ in oratōe.